
(X) MINJUSTICIA INPEC 
11,tt.ti Nacional Penitenciar c.. y Carcelario ci

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
CAZ CQumAO LOZCnOON 

RESOLUCIÓN No 000054 DEL 12 EME. ab 

Por la cual se otorga distintivo de ANTIGÜEDAD TREINTA AÑOS a ur os servidores públicos 
del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO 

En uso de las facultades legales y, 

CONSIDERANDO: 

Que los artículos 109 y 110 del Decreto 407 de 1994, establecen y ceterminan los estímulos 
y distintivos que pueden concederse a los servidores públicos del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario INPEC. 

Que mediante Resolución No. 421 de febrero 10 de 2014, la Dirección General del INPEC 
creó el sistema general de estímulos para los servidores públicos de INPEC, reglamentando 
entre otros, los Distintivos de Antigüedad. 

Que mediante Acuerdo Colectivo entre el INPEC y las Organizacior es Sindicales de fecha 
27 de febrero de 2015, se estableció actualizar el Distintivo de Antijüedad a los servidores 
públicos del Instituto. 

Que mediante acta N° 83 el comité central de estímulos definió lo: parámetros a tener en 
cuenta para la nivelación del Distintivo de Antigüedad. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Realizar la actualización del distintivo de Antigüedad Treinta Años, al 
personal de servidores penitenciarios que a continuación se relaciona: 

No. 
CÓDIGO 

Y GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO 

GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

1 312411 3245419 BERNAL MANJARRES LUIS HUMBERTO 

2 404418 4652097 ZAPATA CASTRO JORGE ENRIQUE 

3 307010 4795792 CHAVERRA ALVAREZ 

NTURA 

Q
 

C
C

  
7
 

I- 
Z

 
..
.
,
-
 

4 212015 4951479 CABRERA FERNANDEZ JAIME ALBERTO 
i 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



INJUSTICIA 

io 

INPEC 	 TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

RESOLUCIÓN 

nslnuto nacional Penitenciario Y  Carcelario 

0 o 0 0 	4 	1 NÚMERO 	
5 	DE  

PAZ 	EQUIDAD 	SDUC ACIÓN 

2 ENE 201b . 	HOJA 2 DE 5 

Por la cual se otorga distintivo de ANTIGÜEDAD TREINTA AÑOS a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO 

Y GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO 

GRADO 
 TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

‘ 11.  11  

5 312416 5039975 INFANTE NAVARRO CARLOS ENRIQUE 

6 312413 813210 5695791 CASTELLANOS CABRERA ANGEL DIOGENES 

7 204407 6211676 ROJAS SUAREZ JOSE VICENTE 

8 812415 6868875 YANEZ GARCES ARNERIO JOSE 

9 204409 812415 6875059 MARRUGO CASTRO RICARDO ENRIQUE 

10 312413 312411 6879941 NEGRETE MONTIEL NESTOR REGINO 

11 204407 312415 9778744 CASTRO GIL CARLOS ARIEL 

12 404418 10479555 GARCIA GARCIA HUMBERTO 

13 P12411 10521838 PAZ PUPIALES JULIO ALBERTO 

14 312415 p12411 10530590 SERNA MORALES JULIO ERNESTO 

15 $07010 10542577 JIMENEZ DOMINGUEZ MILLER AUGUSTO 

16 306609 11297901 PIERUCCINI GARCIA HERNANDO 

17 312411 404413 12108336 ROJAS DIAZ EUGENIO 

18 204407 312415 12269446 ARIAS SALAZAR LUIS ENRIQUE 

19 812411 13358258 CORONEL CORONEL RODOLFO ANTONIO 

20 404418 13951994 HERNANDEZ SANCHEZ JAIME 

21 208512 15811346 BURBANO MARTINEZ REINERIO 

22 312415 p12411 16629738 RESTREPO CASTRO CARLOS ADOLFO 

23 208512 19128324 BAENA PIANETA HAROLDO DE JESUS 

24 312411 19182360 GOMEZ SANDOVAL CARLOS ALBERTO 

25 015019 20216 19266207 BELTRAN PULIDO JULIO ERNESTO 

26 202816 204411 19382843 MONTERO ACERO JOSE RAUL 

27 312416 19386180 BETTIN ALEAN CESAR AUGUSTO 

Calle 26 No. 27-48, FtBX 
bienes ar@inpec.govi.co  

ler 

3147474 Ext.1230 



k 

o 

NJUSTICIA 	INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

Por la cual se otorga distintivo 

 TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 

4 00005 	DE 	12 ENE. 2016 	HOJA 3 DE 5 

	
 

-*- 
Instituto 

de ANTIGÜEDAD TREINTA AÑOS a unos servidores públicos del 
Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. Y GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO 
 

GRADO 
 TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

28 313213 417813 20384486 CALDERON RIAÑO 

NRIA LILIA 

Ec"  

29 204411 312415 20472517 SANCHEZ TORRES 

)RA INES 

z
 

cc 

30 204409 312415 21238636 SIERRA RODRIGUEZ 
AIRA 

c
c
  

r 	
2

 

31 412814 21242845 ORJUELA MONTILLA 

LRMEN FABIOLA 

11
, 

o
 

zz  

cTo 

5 K
 

a
ti  

32 202813 204409 24295989 GUERRERO RAMOS LUZ AMALIA 

33 312413 404413 24362351 ARIAS HOYOS 

RENICE 

34 404418 24569544 GIRALDO PALACIO 

JRA 
D

 

35 404413 25309950 MENESES MENESES 

ADIS ALEYDA 

o
 

•-"c1P  

E
 

(.9 

36 404418 25310665 BUITRON VARGAS 

:YANIRA 

cc 
z
 

o
 

37 204407 404413 25363916 LOBOA CAMPO ELSA DOLORES 

38 312411 412814 26628944 OLMOS CORTES ESTELA 

39 204409 312415 28423547 CALDERON VERANO LLZ MYRIAM 

40 312413 404413 28443452 HERNANDEZ AVILA 

ELIA 

41 417320 28712324 LEAL POLANIA 

NRIA ANTONIA 

2
 
o z
 

Q_ 

42 404413 28716246 RODRIGUEZ ROJAS 

\RIA ELSY 

-J
 

LU
  

c7  

2
 

43 421020 417813 28783478 GUTIERREZ MENDEZ 

)HORA 

O
 

z
 

44 404413 31160602 MOLINA TIQUE ROSALBA 

45 202813 204407 31191743 FRANCO HERNANDEZ 

NNA STELLA 

2
 

o
 

46 412814 31195689 AVILA DE ROMERO 

IA DELINA 

2
 

o
 

2
 

47 417320 404413 31276740 YUSTI CRESPO 

)LVIA TERESA 

Ui  2
 

48 312415 32319638 R105 PINEDA LAURA ROSA 

49 313213 404418 33147496 REYES REYES 

NIS 
I
 

50 313212 404413 34542933 PARRA GARCIA 

NRIA SOLANGI  -o- 

179 
2
  2 *IC  
o E

 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



O MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN 

Por la cual se otorga 

ÍNPEC 

NÚMERO 	000054 	DE 	1 

c.  TODOS POR UN 

	

, 	 NUEVO PAÍS 
PAZ 	EQUIDAD 	EDUCACIÓN 

	

2 ENE. 2016 	HOJA4DE5 

distintivo de ANTIGÜEDAD TREINTA AÑOS a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. Y GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO 
 

i 	Y 

'GRADO 
,TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

t 

51 417322 417320 34596105 ANGEL LEDESMA ALMA 

52 202816 204411 35330627 GERENA PARRA DORIS 

53 312415 35489369 TRIANA VELASCO RUTH MARLENY 

54 412814 36150957 TOVAR FORERO MARIA ELSIE 

55 417320 36155551 TELLEZ DE SERRANO LUZ MARINA 

56 312416 312415 36163405 RIVERA ARGUELLO MARITZA 

57 404418 
1 

37888516 ZAMBRANO RODRIGUEZ MARIA SONIA 

58 313213 404418 38258606 AVILA AGUILAR ANGELA ROCIO 

59 312413 
, 
404418 40757556 BARRERA LOPEZ MYRIAM 

60 404413 41466471 CASALLAS FAJARDO ROSALBA 

61 417322 41530292 JIMENEZ DE ARBELAEZ DORIS HELENA 

62 312415 313212 41682508 OTALORA PORRAS GLORIA INES 

63 417322 417320 41743007 LOPEZ DAZA LUZ CECILIA 

64 204407 41778166 PAEZ GARCIA MARIA ELSA 

65 
i 
404418 42059190 LOPEZ CASTAÑO LUZ IRIS 

66 1404418 42677680 ARANGO ARANGO ANA LUCELI 

67 313213 404418 43074899 RODRIGUEZ MURIEL LUZ INES 

68 312416 312415 51586636 BLANCO ANDRADE NECTY DI ROSARIO 

69 312411 51592525 URIBE RODRIGUEZ JULIA SOFIA 

70 312415 312413 51644006 RICAURTE AVILA GLORIA MELBA 

71 313212 ,404413 51664924 AVILA VELASQUEZ LUZ MARLEN 

72 204407 

I 

312411 60251547 MENDOZA DUQUE ANA YOLANDA 

73 204407 '404418 60251988 ROZO GELVEZ CRUZ BELINDA 

Calle 26 No. 27-48, 13 13X 3147474 Ext.1230 
bienes ar@inpec.goy.co  



••• 

Revisado por 

BERNAL 	Comandante Super ELVt QERARQOROSAS SUAREZ 
ubdire 	Cuer de Custodia 

LUZ MYRIRM TIERRADENTRC CACHAYA 
Subdirectora de Talentc Humano ( e) 

Teniente Coronel 
Director 

Brigadi 
Director General del I 

IS RAMIREZ ARAGON 
al Penitenciario y Carcelario 

INPEC 
TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
res LQUIDAD EDUtACUPI 

NJUSTICIA 

00 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	

(1054 DE 12 ENE. 2016 HOJA 5 DE 5 

Por la cual se otorga distintivo de ANTIGÜEDAD TREINTA AÑOS a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO 

Y GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO 

GRADO 

 TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

74 412814 65691572 VASQUEZ SOTO LUZ AMPARO 

75 312415 312411 91067628 FUENTES VIVIESCAS E 	ELIO 

76 208712 93115028 CALLE AGUILAR 

ERMAN 

2
 

cc 

(.7 

77 312415 312411 93286929 LOPEZ VARON PI DRO PABLO 

ARTÍCULO 2°: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los 	t 	 u 

Revisó: Te. Noredys Aguirre Cardona Coordinadora Grupo" Blenestaboaly 
Elaboró -  Og. briba Mastines/ Grupo de Bienestar laboral rytkiA 
Subdirección de Talento Humano 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

